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til rekvirerede ydelser (undersøgelser, analyser m.v.) samt til udgifter i forbindelse med beta- 
ling af praktiklærere på øvelsesskoler. 

13. Uddannelsesinitiativer på Bornholm 
På baggrund af Bornholms geografiske beliggenhed, befolkningstal og hensynet til Øens er- 
hvervsmæssige udvikling er der afsat en bevilling til at støtte etablering af forlagt undervisning 
af korte og mellemlange videregående uddannelser på Bornholm, jf. Akt 211 26/4 2000. Be- 
villingen udmøntes af Undervisningsministeriet på baggrund af indstilling afgivet af de regi- 
onale parter ved Bornholms Akademi. 

Bevillingen anvendes til dækning af ekstraordinære udgifter i forbindelse med etablering og 
gennemførelse af forlagt undervisning af korte og mellemlange videregående uddannelser 
samt efter- og videreuddannelse og tildeles enten institutioner, der opretter korte og mellem- 
lange uddannelser samt efter- og videreuddannelse på Bornholm, eller de uddannelsesinstitu- 
tioner på Bornholm, der i væsentlig grad deltager i gennemførelsen af den forlagte undervis- 
ning. Bevillingen kan ligeledes anvendes til støtteforanstaltninger som fx studieadministration 
og anden form for etablering af fælles rammer for forlagte uddannelser på Bornholm, såfremt 
det tjener det formål at gøre forlægning af uddannelser til Bornholm praktisk muligt, økono- 
misk holdbart og uddannelsesmæssigt fleksibelt. 

14. Forsøg og udvikling i forbindelse med KVU-reformen 
Bevillingen er ophørt med udgangen af 2002. 

15. Kvalitetssikring af læreruddannelsen 
Bevillingen er ophørt med udgangen af 2001. 

16. Praktikvejlederkurser ved pædagogseminarierne 
Bevillingen er ophørt med udgangen af 2002. 

21. Kvalitets- og institutionsudvikling på de videregående uddannelser 
Af bevillingen kan der afholdes udgifter til kvalitetsudvikling og institutionsudvikling for- 
muleret i 4 tværgående indsatsområder. Det samlede resultat skal være bedre kvalitet, større 
tilgang til og højere gennemførelse af uddannelserne, hvor der bl. a. via et forbedret og styrket 
institutionssamarbejde skal skabes attraktive uddannelser på et fagligt højt niveau. 

For KVU tildeles bevillingerne enten i tilknytning til uddannelsesbaserede netværk eller til 
konkrete institutionssamarbejder, der tilgodeser særlige behov for regional uddannelsesudvik- 
ling. 

For MVU tildeles bevillingerne som hovedregel til CVU'er (både kerne- og betingede CVU'er) 
samt enkeltstående MVU-institutioner, der indgår i netværk og samarbejde. Tildelingen sker 
som et led i CVU-godkendelserne og via etablering af aftalebaserede netværk. 

Fordelingen af bevillingerne sker ud fra objektive kriterier og udbetales månedsvis forud, og 
alle institutioner skal enkeltvis eller i samarbejde afrapportere, hvordan midlerne er prioriteret 
anvendt i forhold til indsatsområderne, herunder særligt hvilke aktiviteter der er gennemført 
og resultaterne heraf. 


